
  
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1° SETTORE SERVIZIO SOLIDARIETA’ SOCIALE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 210  DEL 06.10.2010  
 

********************  
Oggetto: Fornitura di n. 2 personal computers, n° 2 stampanti, n° 1 Hard Disk esterno e n° 3 gruppi di 
continuità per il 1° Settore – Servizio Solidarietà Sociale e n° 1 monitor per l’ufficio personale. 

Impegno spesa. 
 

********************  
L’anno duemiladieci, il giorno sei del mese di ottobre, nei locali dei servizi finanziari, il sottoscritto 
Dott. Raffaele Gallo; 

DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
 

Vista la determinazione dirigenziale n. 107 del 18/05/2010, con la quale, a seguito di asta 

pubblica, è stata affidata alla ditta ELEKTROMAR la fornitura di materiale informatico per 

l’Ufficio Tributi e l’Ufficio Personale. 

Considerato che, a seguito di un atto vandalico ai danni dell’Ufficio Servizi Sociali sito in 

via A. Riggi 58, sono stati portati via n° 2 P.C. per cui si rende necessario, in  sostituzione, 

provvedere all’acquisto di ulteriori n. 2 personal computer forniti di stampante; 

Che alcuni  P.C. in dotazione all’ufficio sopra citato sono sprovvisti di gruppi di continuità; 

Che, inoltre, occorre disciplinare le modalità di conservazione dei dati inseriti nei P.C. in 

dotazione all’Assessorato ai Servizi Sociali con un Hard Disk esterno, onde evitare la perdita 

definitiva dei dati stessi per motivi di danneggiamento o altri eventuali furti; 

Considerato che, inoltre,  a seguito di un guasto irreparabile di un  monitor in dotazione 

all’Ufficio Personale occorre provvedere all’acquisto di un nuovo monitor; 

Che con  la Consip, attualmente, il numero minimo di ordinazione deve essere di n° 12 P.C.; 

Ritenuto, per i motivi sopra descritti,  l’urgenza di procedere all’acquisto del materiale 

informatico succitato;  

Che  con nota prot. n° 2273 del 06.10.2010 è stato richiesto alla Ditta  ELEKTROMAR di 

Ribera la disponibilità di effettuare l’ulteriore fornitura di n. 2 p.c. aventi le medesime 

caratteristiche tecniche ed alle stesse condizioni di ribasso del 10,50% offerto nella predetta gara; 

Che, inoltre,  con la stessa nota è stato richiesto il preventivo di: 

 N° 1 Hard disk esterno 500 giga;  

 N° 2 stampanti laser 16 PPM; 

 N° 3 gruppi di continuità 1100 VA; 

 N° 1 monitor 17 pollici; 



 

Vista la nota della ditta ELEKTROMAR, pervenuta all’Assessorato ai Servizi Sociali il 

06/10/2010 prto. N° 1612/Ass.,   con la quale comunica la sua disponibilità ad effettuare la fornitura 

per ulteriori di n. 2 p.c. aventi le medesime caratteristiche tecniche ed alle stesse condizioni di 

ribasso del 10,50% offerto nella predetta gara e comunica, inoltre, i preventivi sopra richiesti; 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs.18/08/2000, n. 267;  

Visto il Capo IV Gestione delle Spese del vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto l’O.R.EE.LL.; 

RITENUTO di provvedere al riguardo; 

VISTE le leggi in vigore, 

D E T E R M I N A 
 

1. Per quanto in premessa, impegnare la somma pari ad €. 1.958,13 IVA compresa, di cui: 

 €. 1.308,13 (IVA compresa) per l’acquisto di n. 2 p.c. aventi le medesime caratteristiche 

tecniche ed alle stesse condizioni di ribasso offerto nella gara di cui alla determinazione 

dirigenziale n. 107 del 18/05/2010; 

 €. 190,00 (IVA compresa) per l’acquisto di n° 2 stampanti laser 16 PPM mono; 

 €. 80,00 (IVA compresa) per l’acquisto di n° 1 Hard Disk esterno 500 Giga; 

 €. 255,00 (IVA compresa) per l’acquisto di n° 3 gruppi di continuità 1100 VA; 

 €. 125,00 )IVA compresa) per l’acquisto di un monitor 17 pollici per l’ufficio personale; 

2. Dare atto che la somma complessiva di €. 1.958,13, IVA compresa, trova copertura all’intervento 

2100405 cap. 1 del corrente bilancio denominato “Acquisto attrezzature e mobilio per l’ufficio 

assistenza” – imp. 2416/2010. 

3. Liquidare con successivo atto e a fornitura avvenuta, dietro presentazione della fattura, la somma di 

€. 1.958,13 alla ditta ELEKTROMAR,  con sede in Ribera. 

4. di pubblicare in forma integrale, la presente, sul sito web del Comune ai sensi dell’art. 18 

comma 1° della L.R. 16.12.2008  n. 22; 

 
 
 

           Il Responsabile del Servizio                                               Il Dirigente del I° Settore   
      F.to (Dott.ssa Carmela Ruvolo)                                               F.to  (Dott. Raffaele Gallo) 
 
 

 
 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n° 267/00, che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

 
Il Dirigente del I° Settore 

F.to (Dott. Raffaele Gallo) 
 
 


